

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE Bogdan PRENUMELE Victoria

Postul pentru care candidează: **Profesor universitar**

Disciplinele: Bazele contabilității,

Contabilitate consolidată,

Normalizarea contabilă conform IFRS

Poziția în Statul de funcții 5

Departamentul de Finanțe-Contabilitate

Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea.

Gradul didactic actual: **Conferențiar universitar doctor**. Poziția în Statul de funcții: 7

Disciplinele: Standarde Internaționale de Raportare Financiară, Practici și opțiuni contabile la nivelul grupurilor de societăți, Basics of Accounting, Contabilitate internațională, Normalizarea contabilă conform IFRS

Departamentul de Finanțe - Contabilitate

Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea.

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea de Vest din Timișoara, Facultatea de Științe Economice și Drept	Finanțe Contabilitate	1989-1994	economist licențiat
2	Universitatea din Oradea, Departamentul pentru pregătirea și perfecționarea personalului didactic	Management educațional	2005-2007	diploma de master

3	Universitatea din Oradea, Departamentul pentru pregătirea și perfecționarea personalului didactic	Formarea profesorilor	2007-2008	diploma de master
---	--	-----------------------	-----------	-------------------

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea de Vest din Timișoara, Facultatea Economie și Administrarea Afacerilor	Contabilitate	1998-2004	doctor în contabilitate

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs
-	-	-	-	-

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1	Universitatea din Oradea	Contabilitate	2006-prezent	conferențiar universitar
2	Universitatea din Oradea	Contabilitate	2000-2006	lector universitar
3	Universitatea din Oradea	Contabilitate	1998-2000	asistent universitar
4	Universitatea din Oradea	Contabilitate	1994-1998	preparator universitar

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE

Conferențiar și profesor universitar, cercetător științific grad II și cercetător științific grad I:

- deținerea diplomei de doctor;
- îndeplinirea standardelor minime naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de profesor universitar, conferențiar universitar, cercetător științific gradul I, cercetător științific gradul II, aprobate prin *Ordinul privind aprobarea standardelor minime necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor*

profesionale de cercetare-dezvoltare nr. 6560/2012, publicat în Monitorul Oficial nr. 890, partea I din 27.12.2012, cu modificările și completările ulterioare

- îndeplinirea criteriilor specifice FSE (pct. V, mai jos)

1. Domeniul: Științe Economice și administrarea afacerilor

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidează	A1		A2		A3		Total	
		Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat
1.	Conferențiar universitar	10		35		5		50	
2.	Cercetător științific II	-		45		5		50	
3.	Profesor universitar	15	43,74	70	127,01	15	255	100	425,75
4.	Cercetător științific I	-		85		15		100	

Condiții minime:

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidează	Carte de specialitate		Articole, ce prezintă contribuții științifice originale, în reviste cotate ISI sau BDI		Articole indexate ISI cu factor de impact >0		Total îndeplinit	
		Minim	DA/NU	Minim	DA/NU	Minim	DA/NU	DA	NU
1.	Conferențiar universitar	1	-	8	DA	-	-	-	-
2.	Profesor universitar	3	DA	15	DA	4	DA	DA	-

Realizat

A1- ACTIVITATEA DIDACTICĂ ȘI PROFESIONALĂ	Punctaj: 43,74
A1.1. - Cărți și capitole/studii în cărți de specialitate sau volume colective	Punctaj: 37,74
A1.1.1. Cărți de specialitate publicate în edituri naționale recunoscute	Punctaj: 37,47
1. Victoria Bogdan , Carmen Scorțe, Diana Balaciu, Mărioara Beleneși, <i>Bazele contabilității – repere teoretice și aspecte practice</i> , Editura Universității din Oradea, 383 pagini, ISBN 978-606-10-1147-6, 2013	Punctaj: 2
2. Victoria Bogdan , Nicoleta Farcane, Dorina Nicoleta Popa, Marcel Ioan Boloș, <i>Raportarea financiară la nivelul grupurilor de societăți – Repere contemporane</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, Editura Economică, București, 455 pagini, ISBN 978-973-709-546-6, 2011	Punctaj: 2
3. Victoria Bogdan , Carmen Scorțe, Diana Balaciu, Mărioara Beleneși, Mariana Farcaș, <i>Bazele contabilității – de la teorie la practică</i> , Editura Universității din Oradea, 201 pagini, ISBN 978-606-10-0248-1, 2010	Punctaj: 1,6
4. Victoria Bogdan , Carmen Scorțe, Mariana Farcaș, Diana Balaciu, <i>Bazele contabilității – teorie și aplicații practice</i> , Editura Universității din Oradea, 195 pagini, ISBN (10) 973-759-754-2; ISBN (13) 978-973-759-154-8, 2006	Punctaj: 2
5. Victoria Bogdan , Dorina Lezeu, Marcel Boloș, <i>Reforma contabilității românești: mize, realizări și limite</i> , Editura Mirton, Timișoara, 248 pagini, ISBN 973-661-639-8, 2005	Punctaj: 2,67
6. Victoria Bogdan , <i>Bazele contabilității contemporane</i> , Editura Universității din Oradea, 355 pagini, ISBN 973-613-886-0, 2005	Punctaj: 8
7. Valer Pop, Victoria Bogdan , Mariana Farcaș, Carmen Mihaela Scorțe, Diana Balaciu, <i>Contabilitate financiară – aplicații practice</i> , Editura Universității din Oradea, 414 pagini, ISBN 973-613-911-5, 2005	Punctaj: 1,6
8. Victoria Bogdan , <i>Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004	Punctaj: 8
9. Victoria Bogdan , <i>Contabilitate comparată</i> , Editura Universității din Oradea, 291 pagini, ISBN 973-613-170-X, 2002	Punctaj: 8
10. Victoria Bogdan , Mihnea Pop, Valer Pop, Mariana Farcaș, Carmen Mihaela Gros, <i>Bazele contabilității – Noțiuni teoretice, studii aplicative</i> , îndrumar de exerciții și probleme, Editura Universității din Oradea, 159 pagini, ISBN 973-613-034-7, 2001	Punctaj: 1,6
A1.1.2. Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv național	Punctaj: 0,27
1. Droj Laurențiu, Popa Dorina Nicoleta, Bogdan Victoria , <i>Feasibility indicators of Investments</i> , pp. 131-144, în Marcel Ioan Boloș, Diana Claudia Sabău-Popa (coordonatori), <i>Using levy distribution processes in modeling economic and financial indicators of companies</i> , 224 pagini, Editura Economică, București, 2013	Punctaj: 0,12
2. Dodescu Anca; Pop Cohuț Ioana (coord.), Mirela Bucurean, Adrian Florea, Liana Meșter, Dorina Popa, Ioan Țară, Naiana Țarcă, Maria Madela Abrudan, Victoria Bogdan , Nicoleta Bugnar, Ioana Meșter, Daniela Zăpodeanu, Dinu Sasu (autori) - <i>Practica studenților economiști. Parteneriat inter-regional pe piața muncii între universități și mediul de afaceri. CD de diseminare a rezultatelor proiectului</i> , Editura Universității din Oradea, Oradea, 2013, ISBN:	Punctaj: 0,02

978-606-10-1124-7; Volum prezentare <i>Organizații gazdă Oradea, 2011</i> , 55 pag., Volum prezentare <i>Organizații gazdă Oradea, 2012</i> , 39 pag., Volum prezentare <i>Organizații gazdă Oradea, 2013</i> , 48 pag., Volum prezentare <i>Premianți PRACTeam, Oradea, 2011</i> , 63 pag.; Volum prezentare <i>Premianți PRACTeam, Oradea, 2012</i> , 52 pag., Volum prezentare <i>Premianți PRACTeam, Oradea, 2013</i> , 64 pag., total 321 pg.	
3. Victoria Bogdan , <i>Subiecte la disciplina Bazele contabilității</i> , în Ioan Gheorghe Țară, Victoria Bogdan, Mariana Farcaș, Carmen Scorțe; coordonator, Dorina Popa, <i>Ghidul examenului de licență: Programul Contabilitate și Informatică de Gestiune</i> , Editura Universității din Oradea, 246 pag, ISBN 978-606-10-0832-2, 2012	Punctaj: 0,03
4. Olimpia Ban (coordonator volum), Maria Madela Abrudan, Victoria Bogdan , Nicoleta Bugnar, Ioana Meșter, Daniela Zăpodeanu, Dinu Sasu - „ <i>Ghidul de practică al studentului PRACTeam</i> ” – master, Volumul I ,Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice, Ed. Universității din Oradea, Oradea, 2011; ISBN 978-606-10-0510-9, coordonator volum - conf. univ. dr. Olimpia Ban , 130 pg., 2011	Punctaj: 0,10
A.1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale	Punctaj: 6
Coordonator al programului de studiu de masterat, Contabilitatea și auditul afacerilor, 2005-2007, forma de învățământ IF	Punctaj: 3
Coordonator al programului de studiu de masterat, Contabilitatea, auditul și gestiunea afacerilor, forma de învățământ IF, din 2007-prezent	Punctaj: 3
A2- ACTIVITATEA DE CERCETARE	Punctaj: 127,01
A.2.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI	
A 2.1.1 Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă cotate ISI cu factor de impact mai mare ca 0:	Punctaj: 7,87
1. Victoria Bogdan , Claudia Diana Sabău Popa, Mărioara Beleneși, Vasile Burja, Dorina Nicoleta Popa, <i>Empirical Analysis of Intellectual Capital Disclosure and Financial Performance – Romanian Evidence</i> , Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research, Issue 2/2017, june 2017, vol. 51, pp. 125-143, ISSN 1842-3264 online, ISSN 0424-267X print format, impact factor 0,201, AIS 0,039, 2017 http://www.ecocyb.ase.ro/nr2017_2/08%20-20BogdanVictoria_SabauPopaDiana.pdf	Punctaj: 1,6
2. Victoria Bogdan , Ioan Gheorghe Țară, Olimpia Iuliana Ban, <i>Experimental research of economics MA student's perception on the theoretical framework of professional judgment in accounting in connection with individual personality traits</i> , Revita de cercetare și intervenție socială, vol. 55, decembrie 2016, pp. 98-111, , ISSN: 1583-3410 print, ISSN: 1584-5397 online, impact factor 0,309, AIS 0,061, 2016 http://www.rcis.ro/images/documente/rcis55_07.pdf	Punctaj: 2,67
3. Olimpia Iuliana Ban , Ioan Gheorghe Țară, Victoria Bogdan , Delia Tușe, Simona Gabriela Bologa, <i>Evaluation of hotel quality attribute importance through fuzzy correlation coefficient</i> , Technological and Economic Development of Economy, <u>Co-Published with Vilnius Gediminas Technical University</u> , vol. 22 (4), pp. 471-492, doi: 10.3846/20294913.2016.1144657, impact factor 1,767, AIS 0,402, ISSN 2029-4913, 2016	Punctaj: 1,6

https://www.researchgate.net/profile/Olimpia_Ban2/publication/299519621_Evaluation_of_hotel_quality_attribute_importance_through_fuzzy_correlation_coefficient/links/570249f608ae1924a7679c4d/Evaluation-of-hotel-quality-attribute-importance-through-fuzzy-correlation-coefficient.pdf	
4. Olimpia I. Ban, Versavia Ancusa, Victoria Bogdan , Ioan Gh. Tara, <i>Empirical Social Research to Identify Clusters of Characteristics that Underlie the Online Evaluation of Accommodation Services</i> , Review of Research and Social Intervention, vol. 50, September 2015, pp. 293-308, ISSN: 1583-3410 print, ISSN: 1584-5397 online, impact factor 0,309, AIS 0,061, 2015 http://www.rcis.ro/images/documente/rcis50_19.pdf	Punctaj: 2
A2.1.2. Articol care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute	Punctaj: 68,5
1. Victoria Bogdan , Tomina Săveanu, Olimpia Iuliana Ban, Dorina Nicoleta Popa, <i>Profiles. The way MA students perceive professional accountants and managers</i> , Journal of Accounting and Management Information Systems, vol. 15, no. 4, pp. 732-756, indexată EBSCO, ProQuest, Ulrich's Periodicals Directory, 2016 http://www.cig.ase.ro/revista_cig/AfiseazaArticol.aspx	Punctaj: 1,5
2. Victoria Bogdan , <i>From Schrödinger's cat towards a quantum approach of accounting estimates, judgments and decision making</i> , Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy/Analele Universității din Oradea, mai 2016, publicată în Annals of University of Oradea, economic Sciences, Tom XXV, 2nd issue/december 2016, Editura Universității din Oradea, ISSN 1222-569X (printed format), ISSN 1582-5450 (electronic format), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, pp. 414-426, 2016 , http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-2-2016.pdf	Punctaj: 6
3. Mărioara Beleneși, Victoria Bogdan , Dorina Nicoleta Popa, <i>Research regarding the disclosure behaviour of intellectual capital of listed Romanian entities</i> , Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy/Analele Universității din Oradea, mai 2016, publicată în Annals of University of Oradea, economic Sciences, Tom XXV, 2nd issue/december 2016, Editura Universității din Oradea, ISSN 1222-569X (printed format), ISSN 1582-5450 (electronic format),), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, pp. 427-436, 2016 , http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-2-2016.pdf	Punctaj: 2
4. Victoria Bogdan , Ioana Teodora Meșter, Dorina Nicoleta Popa, <i>Testing master students perception regarding judgment and decision making in accounting</i> , Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy/Analele Universității din Oradea, mai 2015, publicată în Annals of University of Oradea, economic Sciences, Tom XXIV, 1st issue/july 2015, Editura Universității din Oradea, ISSN 1222- 569X (printed format), ISSN 1582-5450 (electronic format), pp. 1339-1347, indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, 2015 , http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2015/AUOES-1-2015.pdf	Punctaj: 2
5. Diana Elisabeta Balaciu, Victoria Bogdan , Liliana Feleagă, Adela-Laura Popa, <i>"Colorful" approach regarding creative accounting. An introspective study based on the association technique</i> , vol. 13, No. 4/2014, Journal of Accounting and Management Information Systems, ISSN 1583-4387, pp. 643-664, indexată EBSCO, ProQuest, Ulrich's Periodicals Directory, 2014 , http://www.cig.ase.ro/revista_cig/Fisiere/13_4_3.pdf	Punctaj: 1,5
6. Diana Elisabeta Balaciu, Lucian Cernușca, Ioana Teodora Meșter, Victoria Bogdan , <i>Accounting Manipulation: An Empirical Study Regarding Managers'</i>	Punctaj: 1,5

<i>Behaviour</i> , Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy/Analele Universității din Oradea, Vol. tom XXIII 2014, Nr. 1/Iulie, 2014, pp.554-562, ISSN 1222- 569X (printed format), ISSN 1582-5450 (electronic format), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, 2014 , http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2014/n1/058.pdf	
7. Mărioara Beleneși, Victoria Bogdan , Dorina Popa, <i>Measures investigating the characteristics of accounting in knowledge based-economy. Study regarding the evolution of the Romanian ICT industry in 2007-2011</i> , Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy/Analele Universității din Oradea, Vol. tom XXII 2013, Nr. 2/Decembrie, 2013, pp.485-498, ISSN 1222-569X (printed format), ISSN 1582-5450 (electronic format), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, 2013 , http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2013/2nd-issue-december-2013.pdf	Punctaj: 2
8. Victoria Bogdan , Dorina Popa, Mărioara Beleneși, <i>Accounting in knowledge based economy. The case of the Romanian ICT industry</i> , Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy/Analele Universității din Oradea, , Vol. tom XXII 2013, Nr. 2/Decembrie, 2013, pp.498-512, CNCSIS B+ , ISSN 1222-569X (printed format), ISSN 1582-5450 (electronic format), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, 2013 , http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2013/2nd-issue-december-2013.pdf	Punctaj: 2
9. Olimpia Iuliana Ban, Victoria Bogdan , <i>Using Partial Correlation Coefficient to Assess the Importance of Quality Attributes : Study Case for Tourism Romanian Consumers</i> , Journal of Economics, Business and Management, IJSSH 2013, vol 1(1): 21-24, ISSN : 2301-3567, pp. 21-24, DOI : 107763/JoEBN.2013.V1.5, Editor in Chief: prof. Eunjin Hwang, indexed in DOAJ, Electronic Journals Library, Ebsco, Ulrich's Periodicals Directory, Crossref and Proquest, paper presented at ICEBM February Rome, Italy, 2013 , http://www.joebm.com/index.php?m=content&c=index&a=show&catid=28&id=268	Punctaj: 3
10. Diana Balaciu, Victoria Bogdan , <i>Moralities and ethics. The paradox of the parable of the unjust steward and the paradox of creative accounting</i> Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy/Analele Universității din Oradea, , Vol. tom XXI 2012, Nr. 1/Iulie, 2012, pp.853-859, ISSN 1222- 569X (printed format), ISSN 1582-5450 (electronic format), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, 2012 , http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2012/1st-issue-July-2012.pdf	Punctaj: 3
11. Diana Elisabeta Balaciu, Victoria Bogdan , Ioana Meșter, Dana Gherai, <i>Empirical evidences of Romanian auditors' behavior regarding creative accounting practices</i> , lucrare prezentată la Conferința AMIS 2012, București 18-19 iunie, publicată în revista Accounting and Management Information Systems, volum 11, nr. 2, 2012, pp. 213-238, ISBN 1583-4387, editura ASE, editor șef Nadia Albu, indexată EBSCO, ProQuest, Ulrich's Periodicals Directory, 2012 , http://www.cig.ase.ro/revista_cig/AfiseazaArticol.aspx	Punctaj: 1,5
12. Victoria Bogdan , Balint Platon Judit, Farcaș Mariana, <i>Intellectual capital reporting and disclosure in the annual reports of Romanian manufacturing listed companies – theoretical framework</i> , lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, ediția aniversară – 20 de ani de învățământ superior economic orădean, 7 th Edition, 27-28 mai, 2011, Oradea, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, tom XIX 2010, 1st issue July 2011, revista	Punctaj: 2

indexată în baza de date repec, doaj, ebsco, scipio, pg. 275-285, ISSN 122569 (în format tipărit), ISSN 1582-5450 (în format electronic, CD-ROM), editor șef prof.univ.dr. Anca Dodescu, 2011 , http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2011/conference-special-edition-selected-papers-2011.pdf	
13. Victoria Bogdan , Balint Platon Judit, Popa Dorina Nicoleta, <i>Intellectual capital reporting and disclosure in the annual reports of Romanian manufacturing listed companies – methodology and discussion of results</i> , lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, editția aniversară – 20 de ani de învățământ superior economic orădean, 7 th Edition, 27-28 mai, 2011, Oradea, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, tom XIX 2010, 2nd issue december 2011, revista indexată în baza de date repec, doaj, ebsco, scipio, pp. 466-477, ISSN 122569 (în format tipărit), ISSN 1582-5450 (în format electronic, CD-ROM), editor șef prof.univ.dr. Anca Dodescu, 2011 , http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2011/conference-special-edition-selected-papers-2011.pdf	Punctaj: 2
14. Nicoleta Farcane , Emilia Iordache, Victoria Bogdan , <i>Romanian practitioners and the use of estimates in Romanian business environment</i> , lucrare prezentată la International Conference on Management, Economics and Accounting, Challenges of contemporary knowledge based economy, International Workshop „Advanced research and trends in accounting, audit and finance”, fourth edition, november 5-6th, Alba Iulia, 2010 , publicată în Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, indexată în baza de date REPEC, DOAJ, Proquest, Ebsco, etc. și disponibilă on-line la adresa http://oeconomica.uab.ro/upload/lucrari/1220101/12.pdf	Punctaj: 2
15. Victoria Bogdan , Ioana Meșter, Beleneși Mărioara, <i>Accountants about accounting policies. An empirical investigation of SMEs from Bihor county</i> , lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 6 th Edition, 28-29 mai, 2010, Oradea, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, tom XIX 2010, 1st issue july 2010, revista indexată în baza de date repec, doaj, ebsco, pg. 469-478, ISSN 122569 (în format tipărit), ISSN 1582-5450 (în format electronic, CD-ROM), prof.univ.dr. Anca Dodescu, prof.univ.dr. Al. Pop, 2010 , http://ideas.repec.org/a/ora/journl/v1y2010i1p464-468.html	Punctaj: 2
16. Dorina Popa , Judit Platon Balint, Victoria Bogdan , <i>Voluntary disclosure and performance in time of economic instability. The case study of Turism Felix company</i> , lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 6 th Edition, 28-29 mai, 2010, Oradea, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, tom XIX 2010, 1st issue july 2010, revista indexată în baza de date repec, doaj, ebsco, pg. 577-585, ISSN 122569 (în format tipărit), ISSN 1582-5450 (în format electronic, CD-ROM), prof.univ.dr. Anca Dodescu, prof.univ.dr. Al. Pop, 2010 , http://econpapers.repec.org/article/orajournl/v_3a1_3ay_3a2010_3ai_3a1_3ap_3a577-584.html	Punctaj: 2
17. Victoria Bogdan , Ioana Meșter, Dorina Popa, Diana Balaciu, <i>The relevance of psychology theories to financial accounting</i> , lucrare publicată în revista Romanian Economic and Business Review – Special issue: Understanding economic crisis, cotată CNCSIS B+, și indexată în EconLit, EconPapers, IDEAS/RePEc, etc. databases, vol.4, nr. 4, pp. 111-125, ISSN 1842-2497, Editor Bogdan Glăvan, 2009	Punctaj: 2

https://www.researchgate.net/publication/227346481_THE_RELEVANCE_OF_PSYCHOLOGY_THEORIES_TO_FINANCIAL_ACCOUNTING	
18. Cosmina Mădălina Pop, Victoria Bogdan, Dorina Popa, <i>Measuring the voluntary disclosure of information in Romanian context</i> , lucrare prezentată în cadrul conferinței internaționale 4 th International Conference on Accounting and Management Information Systems, AMIS 2009, București, iunie 18-19, publicată în revista Contabilitate și Informatică de Gestiuone, vol. 8, nr. 2, 2009, indexată EBSCO, ProQuest, Ulrich's Periodicals Directory, pp. 190-215, ISSN 1583-4387, editor șef Nadia Albu, 2009 , http://jamis.ase.ro/index.php/archive/	Punctaj: 2
19. Victoria Bogdan, Cosmina Mădălina Pop, Dorina Popa, Carmen Scorțe, <i>Voluntary Internet Financial Reporting and Disclosure – A New Challenge for Romanian Companies</i> , lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 5 th Edition, 29-30 mai, 2009, Oradea, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, tom XVIII 2009, indexată în baza de date repec, doaj, ebsco, pp. 770-779, ISSN 1582-5450, editor: prof.univ.dr. Anca Dodescu, prof.univ.dr. Al. Pop, 2009 , http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a3_3ay_3a2009_3ai_3a1_3ap_3a770-778.htm	Punctaj: 1,5
20. Dorina Popa, Victoria Bogdan, Mariana Farcaș, <i>Standards, rules or principles based accounting regulation</i> , lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 5 th Edition, 29-30 mai, 2009, Oradea, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, tom XVIII 2009, indexată în baza de date repec, doaj, ebsco, pp. 1125-1132, ISSN 1582-5450, editor: prof.univ.dr. Anca Dodescu, prof.univ.dr. Al. Pop, 2009 , http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2009/v3-finance-banks-and-accountancy/191.pdf	Punctaj: 2
21. Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Alina Beatrice Vladu, <i>A brief review of creative accounting literature and its consequences in practice</i> , lucrare susținută la conferința „Challenges of contemporary knowledge-based economy” ICMEA 2009, 13-14 noiembrie 2009, Alba Iulia, publicată în Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, indexată în baza de date REPEC, DOAJ, Proquest, Ebsco, pp. 170-183, http://ideas.repec.org/a/alu/journal/v1y2009i11p16.html	Punctaj: 2
22. Victoria Bogdan, Cosmina Mădălina Pop, <i>Romanian Companies' Web-Based Disclosure Choices and Capital Markets</i> , lucrare prezentată la Conferința Internațională Challenges of Contemporary Knowledge-Based Economy, 28-29 noiembrie 2008, publicată în Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, indexată în baza de date RePEc, DOAJ, Proquest, Ebsco, 2008 , http://socionet.ru/collection.xml?h=repec:alu:journal&l=en&s=a&id=&wrd , http://www.oeconomica.uab.ro/upload/lucrari/1020081/9.pdf	Punctaj: 3
23. Victoria Bogdan, Stefana Maria Cristea, <i>Rules (or laws) vs. Standards. Research Regarding the Accounting Regulation Trends in Eastern and Central European Countries</i> , susținută în cadrul lucrărilor Conferinței Internaționale AMIS 19-21 iunie, 2008, publicată în Revista Facultății de Contabilitate și Informatică de Gestiuone din cadrul ASE București sub egida AFER, editor: prof.univ.dr. Pavel Năstase, pg. 72-93, ISSN 1583-4387, indexată EBSCO, ProQuest, Ulrich's Periodicals Directory, 2008 , www.cig.ase.ro/amis2008/	Punctaj: 3
24. Dorina Nicoleta Popa, Daniela Zăpodeanu, Victoria Bogdan, <i>Aspects of the Analysis of Cash Flows in a Decisional Context</i> , lucrare susținută în cadrul lucrărilor Conferinței Internaționale IMT, 30 mai-1 iunie 2008, Băile Felix,	Punctaj: 2

publicată în Analele Universității din Oradea, fascicula IMT, editor: prof.univ.dr. C-tin Bungău, vol. VII, TOM XVI 2008, pp. 2615-2620, ISSN 1583-0691, CNCSIS B+, cod 564, indexată în Doaj, Cabells, Ebsco, Citeseerx, etc., 2008 , http://imtuoradea.ro/auo.fmte/	
25. Dorina Nicoleta Popa, Victoria Bogdan, <i>Financial Statements of Group Companies – Main Informational Sources in Evaluating Performances</i> , lucrare susținută în cadrul lucrărilor Conferinței Internaționale IMT, 30 mai-1 iunie 2008, Băile Felix, publicată în Analele Universității din Oradea, fascicula IMT, editor: prof.univ.dr. C-tin Bungău, vol. VII, TOM XVI 2008, pg. 2621-2625, ISSN 1583-0691, CNCSIS B+, cod 564, indexată în Doaj, Cabells, Ebsco, Citeseerx, etc., 2008 , http://imtuoradea.ro/auo.fmte/	Punctaj: 3
26. Victoria Bogdan, Stefana Maria Cristea, <i>Particularities of accounting regulatory process in several Eastern European and Former Soviet Union Countries</i> , lucrare susținută în cadrul lucrărilor Conferinței Internaționale de Comunicări Științifice „Integrarea Europeană – Noi Provocări pentru Economia României, Ediția a IV-a, 30-31 mai, 2008, Oradea, publicată în Analele Universității din Oradea, fascicula Științe Economice, editor: prof.univ.dr. Anca Dodescu, vol.II, TOM XVII 2008, pg.1006-1015, ISSN 1582-5450, CNCSIS B+, cod 665, indexată în baza de date repec, doaj, ebsco, 2008 , http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v3-finances-banks-accountancy/179.pdf	Punctaj: 3
27. Victoria Bogdan, Dorina Nicoleta Popa, <i>Online Financial Reporting Disclosure Requirements Across Central and Eastern European Countries</i> , lucrare susținută în cadrul lucrărilor Conferinței Internaționale de Comunicări Științifice „Integrarea Europeană – Noi Provocări pentru Economia României, Ediția a IV-a, 30-31 mai, 2008, Oradea, publicată în Analele Universității din Oradea, fascicula Științe Economice, editor: prof.univ.dr. Anca Dodescu, vol.II, TOM XVII 2008, pp. 1016-1023, ISSN 1582-5450, CNCSIS B+, cod 665, indexată în baza de date repec, doaj, ebsco, 2008 , http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v3-finances-banks-accountancy/180.pdf	Punctaj: 3
28. Diana Balaciu, Victoria Bogdan, <i>Some aspects regarding changes in accounting policies, estimates and correction of errors</i> , lucrare susținută la Conferința internațională „Competitiveness and stability in knowledge based economy”, Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor Craiova, 30 mai-1 iunie 2008, publicată în Analele Universității din Craiova Seria Științe Economice, issue: 36 vol. 1/2008, pp. 376-382, indexată RePEc, CEEOL, Ebsco, 2008 , https://ideas.repec.org/a/aio/aucsse/v1y2008i1p376-382.html	Punctaj: 3
29. Victoria Bogdan, Dorina Popa, <i>Recunoașterea și evaluarea deprecierei activelor – influențe asupra situațiilor financiare</i> , lucrare publicată în revista de Economie teoretică și aplicată, nr. 4/2006, pag. 57-62, editor prof.univ.dr. Dinu Marin, 2006, revistă CNCSIS B+, indexată EconLit, Repec, Doaj, Ebsco, 2006 , http://store.ectap.ro/articole/71.pdf	Punctaj: 3
A 2.1.3. Articole / studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)	Punctaj: 20,64
1. Mărioara Beleneși, Victoria Bogdan, Olimpia Iuliana Ban, Ioan Gheorghe Țara, <i>Empirical analysis on determinants of intellectual capital disclosure behaviour for Romanian companies</i> , Proceedings of The 12 th International Conference on Intellectual Capital, Knowledge Management & Organisational Learning – ICICKM 2015, Institute for Knowledge and Innovation Southeast Asia and Bangkok University, Bangkok, Thailanda, 5-6 noiembrie, 2015,	Punctaj: 1

Academic Conferences and Publishing International Limited, Reading, UK, E-Book ISBN: 978-1-910810-74-3, E-Book ISSN: 2048-9811, Book version ISBN: 978-1-910810-73-6, Book Version ISSN: 2048-9803, CD Version ISBN: 978-1-910810-75-0, CD Version ISSN: 2048-982X, pp. 41-49, lucrare indexată ProQuest, 2015 http://search.proquest.com/openview/cbd01bc55864d17aa0f37ea712583add/1?pq-origsite=gscholar&cbl=1796420	
2. Victoria Bogdan, Olimpia Iuliana Ban, Ioan Gheorghe Țara, <i>Endogenous human variables affecting performance of JDM in accounting. Experimental research on Romanian students</i>, Proceedings of the 14th European Conference on Research Methodology for Business and Management Studies, University of Malta, Valetta, Academic Conferences and Publishing International Limited, ISBN 978-1-910810-11-8, E-book ISBN 978-1-910810-12-5, pp. 55-62, 2015, file:///C:/Users/user/Downloads/ECRM 2015 abstract booklet1.pdf https://www.researchgate.net/profile/Victoria_Bogdan2/publication/308400124_Endogenous_human_variables_affecting_performance_of_JDM_Experimental_research_on_Romanian_students/links/57e2b81408aedde5f3659be1.pdf	Punctaj: 1,33
3. Diana Elisabeta Balaciu, Victoria Bogdan, Liliana Feleagă, Adela Laura Popa, <i>Accounting outside the box. An introspective study on the "colorful" mind of managers reflected in creative accounting</i>, Proceedings of the 9th International Conference Accounting and Management Information Systems (AMIS 2014), ISSN 2247-6245, ISSN-L 2247-6245, pp. 197-214, Bucharest, Romania, 11-12 June 2014, Bucharest University of Economic Studies; Faculty of Accounting & Management Information Systems, publicată în Proceedings of AMIS 2014, indexată ISI Web of Knowledge, 2014 http://www.cig.ase.ro/amis2014/fisiere/amis2014.pdf	Punctaj: 1
4. Carmen Mihaela Scorțe, Victoria Bogdan, Sorin Briciu, <i>Accounting information and managerial decisions. Survey conducted among entities in Romanian hospitality industry</i>, Proceedings of the 8th International Conference Accounting and Management Information Systems (AMIS 2013), pp. 990-1016, Bucharest, Romania, 12-13 June 2013, Bucharest University of Economic Studies; Faculty of Accounting & Management Information Systems, publicată în Proceedings of AMIS 2013, indexată ISI Web of Knowledge, 2013 http://www.cig.ase.ro/amis2013/fisiere/amis2013.pdf	Punctaj: 1,33
5. Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Dana Gherai, Dorina Popa, <i>An Investigative Research Regarding Romanian Managers Behaviour Towards Creative Accounting Practices</i>, Proceedings of the 8th European Conference on Management, Leadership and Governance, 08-09 November, 2012, Neapolis University, Pafos, Cyprus, pp. 22-30, ISBN 978-1-908272-75-1, 2012 https://books.google.ro/books?hl=ro&lr=&id=mLcLBAAQBAJ&oi=fnd&pg=PA22&dq=7.%09Diana+Balaciu,+Victoria+Bogdan,+Dana+Gherai,+Dorina+Popa,+An+Investigative+Research+Regarding+Romanian+Managers+Behaviour+Towards+Creative+Accounting+Practices,+Proceedings+of+the+8th+European+Conference+on+Management,+Leadership+and+Governance,++08-09+&ots=KQvKhs3VCS&sig=sq9ELfcUd_WhwcS9Al9d204X0yo&redir_esc=y#v=onepage&q&f=false	Punctaj: 1
6. Victoria Bogdan, Ioana Meșter, Dorina Popa, <i>An empirical study regarding the companies' accounting policies in Romanian SMEs</i>, lucrare prezentată în cadrul conferinței internaționale 5th International Conference on Accounting and Management Information Systems AMIS 2010, București, iunie 16-18,	Punctaj: 1,33

publicată în Proceedings of the 5th International Conference Accounting and Management Information Systems (AMIS 2010), pp. 818-838, ISBN 978-606-505-347-2, editura ASE, editor șef Nadia Albu, 2010	
7. Nicoleta Farcane, Emilia Iordache, Victoria Bogdan , <i>The perception of Romanian accountants about the use of estimates</i> , lucrare prezentată la 5th International Conference on Business Excellence, 15-16 octombrie 2010, Brașov, publicată în volumul conferinței – Proceedings of the 5th International Conference on Business Excellence, 15-16 octombrie 2010, Brașov, Romania, vol.1, Editori C-tin Brătianu, D. Lixândroi, N. Al. Pop, ISBN 978-973-1747-22-4, ISBN 978-973-1747-23-1 (Vol.1), pp. 178-182, 2010 , https://books.google.ro/books/about/Proceedings_of_the_5th_International_Con.html?id=1k7mrQEACAAJ&redir_esc=y	Punctaj: 1,33
8. Adina Popa, Rodica Blidișel, Victoria Bogdan , <i>Transparency and disclosure between theory and practice. A case study of Romania</i> , lucrare prezentată în cadrul Proceedings of FIKUSZ '09 Symposium for Young Researchers, Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, 2009, publicată de Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, Tavaszmézo, u. 15-17, Budapest, Hungary, pp 173-183, 2009 , indexată în baza de date Ideas/RePEc și disponibilă on-line la adresa http://econpapers.repec.org/bookchap/pkksfyr09/173-183.htm , http://uni-obuda.hu/users/vecseya/RePEc/pkk/sfyr09/Popa_Adina.pdf	Punctaj: 1,33
9. Adina Popa, Victoria Bogdan , Rodica Blidișel, <i>The extent of social responsibility reporting of the Romanian listed companies</i> , lucrare prezentată în cadrul conferinței internaționale 5 th EA-SDI Conference Environmental Management Accounting Network, aprilie 23-24 2009, Praga, organizată de Jan Evangelista Purkyne University in Usti nad Labem în cooperare cu University of Pardubice cu suportul Ministerului Mediului din Cehia, ISBN 978-80-7414-124-9, 2009	Punctaj: 1,33
10. Adina Popa, Rodica Blidișel, Victoria Bogdan , <i>Environmental accounting and tax issues. A real challenge for Romanian regulators</i> , lucrare prezentată în cadrul conferinței internaționale 5 th EA-SDI Conference Environmental Management Accounting Network, aprilie 23-24 2009, Praga, organizată de Jan Evangelista Purkyne University in Usti nad Labem în cooperare cu University of Pardubice cu suportul Ministerului Mediului din Cehia, ISBN 978-80-7414-124-9, 2009	Punctaj: 1,33
11. Victoria Bogdan , Cosmina Mădălina Pop, Ioana Meșter, Diana Balaciu, <i>How could psychological variables explain investor reactions to changes in firm's disclosure policy</i> , lucrare prezentată în cadrul conferinței internaționale 4 th International Conference on Accounting and Management Information Systems, AMIS 2009, București, iunie 18-19, publicată în volumul conferinței format CD, ISBN 978-606-505-236-9, editura ASE, editor șef Nadia Albu, 2009	Punctaj: 1
12. Victoria Bogdan , Dorina Lezeu, <i>About the accounting regulation in Romania</i> , lucrare comunicată la cea de a 5-a conferință internațională organizată de Universitatea din Miskolc la Lillafured în 11-12 mai 2005, <i>Homogenisation within the European Union</i> , la secțiunea a II-a <i>Interactions between economic organisations and their environment</i> , și publicată în volumul II al conferinței, pag. 171-175, 2005	Punctaj: 2
13. Victoria Bogdan , Diana Balaciu, <i>Revolution and Reform in the Accounting of the Central and Eastern Europe Country After the Fall of Communism. Advice for Romania</i> , lucrare susținută în cadrul Conferinței internaționale Competitiveness and European Integration, Cluj-Napoca, 26-27 octombrie, publicată în volumul conferinței The Proceedings of the International Conference	Punctaj: 2

Competitiveness and European Integration, ISBN 978-606-505-018-2, pp.41- 49, 2007	
14. Victoria Bogdan, Diana Balaciu, <i>Measurement of enterprise performance and satifying the needs to financialy inform the investors through „Earnings per share” indicator – IAS 33</i> , lucrare comunicată la Sesiunea științifică internațională „Integrarea Europeană – noi provocări pentru economia României”, 25-26 mai 2007, Ediția a III-a, și publicată în Analele Universității din Oradea, Seria științe Economice, Ediție pe suport CD-ROM, tom XVI, vol II, pp. 124-129, ISSN – 1582 – 5450, CNCSIS B+, 2007 http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2007/v2-finances-accounting-and-banks/27.pdf	Punctaj: 2
15. Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Mariana Farcaș, <i>Policy and estimate changes and accounting error corrections in IAS 8 vision</i> , lucrare comunicată la Sesiunea științifică internațională „Integrarea Europeană – noi provocări pentru economia României”, 25-26 mai 2007, Ediția a III-a, și publicată în Analele Universității din Oradea, Seria științe Economice, Ediție pe suport CD-ROM, tom XVI, vol II, pp. 51-56, ISSN – 1582 – 5450, revistă cotate CNCSIS B+, 2007	Punctaj: 1,33
A2.3. Granturi/proiecte câștigate prin competiție	Punctaj: 30
<i>A2.3.1.1.- Director responsabil - proiecte internaționale</i>	<i>Punctaj: 0</i>
<i>A 2.3.2.1.- Membru în echipă- proiecte internaționale</i>	<i>Punctaj:10</i>
1. Proiect transfrontalier LINDIN-HURO/0901/206/2.2.3 , avand titlul <i>Cross border cooperation for sustainable regional development through joint training of researchers in non-linear dynamics</i> , finantat prin programul de cooperare transfrontaliera Romania-Ungaria 2007-2013, cu perioada de derulare 01.11.2010-30.11.2011, valoarea totală a proiectului 48.925,6, din care partea Partenerului lider român e 31.225,6 euro, funcția în proiect: expert cercetare pe termen scurt , director de proiect: conf.univ.dr. Marcel Ioan Boloș	Punctaj: 10
<i>A.2.3.2.2.- Membru în echipă- proiecte naționale</i>	<i>Punctaj: 20</i>
1. Contract cercetare POSDRU/90/2.1/S/64150 , Program: Axa prioritară 2 “Corelarea învățării pe tot parcursul vieții cu piața muncii”, Domeniul major de intervenție 2.1. “Tranziția de la școală la viața activă”, titlul proiectului: PRACTeam – “Practica studenților economiști. Parteneriat inter-regional pe piața muncii între universități și mediul de afaceri” , valoare 19.830.198 lei, perioada de derulare 01.10.2010 – 01.10.2013, funcția în proiect: responsabil practică master specializarea Contabilitatea, auditul și gestiunea afacerilor , manager de proiect: prof.univ.dr. Anca Dodescu	Punctaj: 5
2. Contract de cercetare POSDRU/88/1.5/S/53501 , Program: Axa prioritară 1 „Educația și formarea profesională în sprijinul creșterii economice și dezvoltării societății bazate pe cunoaștere”, Domeniul major de intervenție 1.5 „Programe doctorale și post-doctorale în sprijinul cercetării”, Studii doctorale și doctoranzi pentru cercetarea competitivă în societatea bazată pe cunoaștere , perioada de derulare 01.10.2009-30.09.2012, valoarea totală 4.135.809,15 lei, funcția în proiect: expert contabil , manager de proiect: prof.univ.dr. Ioan Felea	Punctaj: 5
3. Contract cercetare POSDRU/59/1.5/S/1 , Program: Axa prioritară 1 "Educatia si formarea profesionala in sprijinul cresterii economice si dezvoltarii societatii bazate pe cunoastere", Domeniul major de interventie 1.5 „Programe doctorale si post-doctorale in sprijinul cercetarii”, Cercetători români competitivi prin programe doctorale moderne si eficiente , perioada de derulare 01/10/2008 – 01/10/2011, valoarea proiectului 3.222.819 RON, funcția în proiect:	Punctaj: 5

responsabil financiar în perioada 01/10/2008-25/06/2009, membru în echipa de management a proiectului iar din 26/06/2009 expert contabil, manager de proiect: prof.univ.dr. Ioan Felea	
4. Contract Phare 2006/018-147.04.02.02.01.605, Programul Phare 2006/018-147.04.02, Promovarea invatarii pe parcursul intregii vieti pentru calificarea si recalificarea fortei de munca, Proiectul: <i>Centru pentru Formare si Perfectionare in Domeniul Managementului Resurselor Umane (CFP - MRU)</i>, Perioada de implementare: 02.12. 2008 – 30. 11. 2009, Valoarea proiectului: 110 494 Euro, funcția în proiect: coordonator economic - membru în echipa de management a proiectului, manager de proiect: conf.univ.dr. Maria Madela Abrudan	Punctaj: 5
A3- RECUNOAȘTEREA IMPACTULUI ACTIVITĂȚII	Punctaj: 255
A.3.1.1. Citări în reviste ISI și BDI	Punctaj: 126
1. Articolul <i>A brief review of creative accounting literature and its consequences in practice</i>, autori Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Alina Beattrice Vladu, publicat în volumul conferinței „Challenges of contemporary knowledge-based economy” ICMEA 2009, 13-14 noiembrie 2009, Alba Iulia, pp. 170-183, citat de către E. Okike în lucrarea Financial reporting and fraud publicată în <i>Theory and practice of Corporate social responsibility</i>, pp. 229-263, 2011, DOI 10.1007/978-3-642-16461-3_14, print ISBN 978-3-642-16460-6, online ISBN 978-3-642-16461-3, publisher Springer Berlin Heidelberg, https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-642-16461-3_14#page-1	Punctaj: 2
2. Articolul <i>Transparency and disclosure between theory and practice. A case study of Romania</i>, autori Adina Popa, Rodica Blidișel, Victoria Bogdan, Proceedings of FIKUSZ '09 Symposium for Young Researchers, Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, 2009, publicat de Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, Tavaszmezo, u. 15-17, Budapest, Hungary, pp 173-183, citat în lucrarea <i>Corporate Governance and Business Performance: Evidence for the Romanian Economy</i>, autori Monica-Violeta Achim, Sorin-Nicolae Borlea & Codruța Mare, <i>Journal of Business Economics and Management</i>, ISSN 1611-1699, factor de impact 0,462, AIS 0,196, Vol. 17, Iss. 3, 2016, http://www.tandfonline.com/doi/abs/10.3846/16111699.2013.834841	Punctaj: 2
3. Articolul <i>Transparency and disclosure between theory and practice. A case study of Romania</i>, autori Adina Popa, Rodica Blidișel, Victoria Bogdan, Proceedings of FIKUSZ '09 Symposium for Young Researchers, Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, 2009, publicat de Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, Tavaszmezo, u. 15-17, Budapest, Hungary, pp 173-183, citat în lucrarea <i>Developing of ESG score to assess the non-financial performances in Romanian companies</i>, autori Monica-Violeta Achima, Sorin Nicolae Borlea, <i>Procedia Economics and Finance</i> 32 (2015) 1209 – 1224, http://ac.els-cdn.com/S2212567115014999/1-s2.0-S2212567115014999-main.pdf?_tid=16218c58-62fc-11e7-95f8-00000aabb0f26&acdnat=1499422230_21135915b9928e832c7c5d3791b573fc	Punctaj: 2
4. Articolul <i>Romanian Companies' Web-Based Disclosure Choices and Capital Markets</i>, autori Victoria Bogdan, Cosmina Mădălina Pop, prezintă la Conferința Internațională Challenges of Contemporary Knowledge-Based Economy, 28-29 noiembrie 2008, publicat în <i>Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica</i>, citat în lucrarea <i>Transparency of Financial Reporting in Serbia – Regulatory Framework and Reporting Practices</i>, autori Dejan Spasić, Ksenija Denčić-Mihajlova, <i>The Economies of Balkan and Eastern Europe Countries in the Changed World (EBEEC 2013)</i>, <i>Procedia Economics and</i>	Punctaj: 2

Finance 9 (2014) 153 – 162, Elsevier, http://ac.els-cdn.com/S2212567114000161/1-s2.0-S2212567114000161-main.pdf?_tid=2cff9d7e-6325-11e7-9599-00000aabb0f26&acdnt=1499439877_c61592066500f035038ce3d819d776ff	
5. Articolul <i>Voluntary Disclosure and Ownership Structure: An Exploratory Study of Romanian Listed Companies</i> , autori Victoria Bogdan , Adina Popa, Cosmina Pop, Nicoleta Farcane, prezentat la conferința internațională, Annual Conference: 2009: Financial & Management Accounting, Auditing & Corporate Governance, februarie 05-07, 2009, Munchen, organizată de Universitatea din Munchen, Munchen School of Management, Accounting Section of the German Academic Association for Business Research in colaborare cu IAAER, 2009, lucrare indexată în baza de date SSRN, citat în lucrarea , <i>The Value Relevance of Fair Value, Evidence for Tangible Assets on the Romanian Market</i> , autori Deaconu A., Buiga A., Nistor C.S., Transition Studies Review, May 2010 , Volume 17, Issue 1 , pp 151–169, Springer Link, https://link.springer.com/article/10.1007%2Fs11300-010-0131-9?LI=true	Punctaj: 2
6. Articolul <i>Voluntary Disclosure and Ownership Structure: An Exploratory Study of Romanian Listed Companies</i> , autori Victoria Bogdan , Adina Popa, Cosmina Pop, Nicoleta Farcane, prezentat la conferința internațională, Annual Conference: 2009: Financial & Management Accounting, Auditing & Corporate Governance, februarie 05-07, 2009, Munchen, organizată de Universitatea din Munchen, Munchen School of Management, Accounting Section of the German Academic Association for Business Research in colaborare cu IAAER, 2009, lucrare indexată în baza de date SSRN, citat în lucrarea , <i>Ownership structure and voluntary disclosure: A synthesis of empirical studies</i> , autori Hichem Khlif, Kamran Ahmed, Mohsen Souissi , Australian Journal of Management, ISSN: 0312-8962, Online ISSN: 1327-2020, aprilie 2016, http://journals.sagepub.com/doi/pdf/10.1177/0312896216641475	Punctaj: 2
7. Articolul <i>Empirical Social Research to Identify Clusters of Characteristics that Underlie the Online Evaluation of Accommodation Services</i> , autori Olimpia I. Ban, Versavia Ancusa, Victoria Bogdan , Ioan Gh. Tara, publicat în Review of Research and Social Intervention, vol. 50, September 2015, pp. 293-308, citat în lucrarea , <i>The effect of social media marketing on brand trust and brand loyalty for hotels</i> , autori Șahika Burçin Tatar, İrem Eren-Erdoğan, Information Technology & Tourism, September 2016, Volume 16, Issue 3 , pp 249–263, Springer Link, https://link.springer.com/article/10.1007/s40558-015-0048-6	Punctaj: 2
8. Articolul <i>Evaluation of hotel quality attribute importance through fuzzy correlation coefficient</i> , autori Olimpia Iuliana Ban, Ioan Gheorghe Țara, Victoria Bogdan, Delia Tușe, Simona Gabriela Bologa,, publicat în Technological and Economic Development of Economy , <i>Co-Published with Vilnius Gediminas Technical University</i> , vol. 22 (4), pp. 471-492, doi: 10.3846/20294913.2016.1144657, citat în lucrarea , <i>Technological and economic design of asphalt mixture composition based on optimization methods</i> , autori Henrikas Sivilevičius, Kęstutis Vislavičius, Justas Bražiūnas , Technological and Economic Development of Economy, vol. 23, issue 4/2017, pp. 627-648, http://www.tandfonline.com/doi/abs/10.3846/20294913.2017.1312631	Punctaj: 2
9. Articolul <i>A brief review of creative accounting literature and its consequences in practice</i> , autori Diana Balaciu, Victoria Bogdan , Alina Beatrice Vladu, publicat în volumul conferinței „Challenges of contemporary knowledge-based economy” ICMEA 2009, 13-14 noiembrie 2009, Alba Iulia, pp. 170-183, citat	Punctaj: 2

în lucrarea <i>Creative accounting strategies</i>, autor Davut AYGÜN, ESKİŞEHİR OSMANGAZİ ÜNİVERSİTESİ İİBF DERGİSİ, EKİM 2013, Indexed in EBSCO, EconLit and ASOS, 8(2), 49-69, http://dergipark.ulakbim.gov.tr/eoguiibfd/article/view/5000074839/5000069131	
10. Articolul <i>A brief review of creative accounting literature and its consequences in practice</i>, autori Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Alina Beatrice Vladu, publicat în volumul conferinței „Challenges of contemporary knowledge-based economy” ICMEA 2009, 13-14 noiembrie 2009, Alba Iulia, pp. 170-183, citat în lucrarea <i>A Content Analysis of The Articles Subject Environmental Accounting Field Published in Academic Journals in Turkey Between 2006–2014</i>, autori Fatih ŞENTÜRK a Hakkı FINDIK b, Journal of Accounting, Finance and Auditing Studies, indexed in Proquest, Doaj, DRJI, Citefactor, etc., pp. 173-204, http://oaji.net/articles/2015/1817-1435324175.pdf	Punctaj: 2
11. Articolul <i>A brief review of creative accounting literature and its consequences in practice</i>, autori Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Alina Beatrice Vladu, publicat în volumul conferinței „Challenges of contemporary knowledge-based economy” ICMEA 2009, 13-14 noiembrie 2009, Alba Iulia, pp. 170-183, citat în lucrarea <i>Perception gap analysis between external auditors and accountants in application of creative accounting techniques in Bangladesh</i>, autori Asif Mahbub Karim, Rehana Fowzia, Md. Mamunur Rashid, International Journal of Managerial and Financial Accounting, indexed in <i>Scopus (Elsevier)</i>, <i>Academic OneFile (Gale)</i>, <i>cnfLINKer (CNPIEC)</i>, <i>EconLit (American Economic Association)</i>, <i>Expanded Academic ASAP (Gale)</i>, vol. 6, issue 4, DOI: 10.1504/IJMFA.2014.066400, http://www.inderscienceonline.com/doi/pdf/10.1504/IJMFA.2014.066400	Punctaj: 2
12. Articolul <i>A brief review of creative accounting literature and its consequences in practice</i>, autori Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Alina Beatrice Vladu, publicat în volumul conferinței „Challenges of contemporary knowledge-based economy” ICMEA 2009, 13-14 noiembrie 2009, Alba Iulia, pp. 170-183, citat în lucrarea <i>Perceptions regarding treatments and creative accounting policies</i>, autori Herbei (moș) Ioana, Cernușca lucian, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, indexată în Ideas/EconPapers, Ebsco, Doaj, Cabell, Scipio, etc., Issue 2/2015, http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-02/26_Herbei,%20Cernusca.pdf	Punctaj: 2
13. Articolul <i>A brief review of creative accounting literature and its consequences in practice</i>, autori Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Alina Beatrice Vladu, publicat în volumul conferinței „Challenges of contemporary knowledge-based economy” ICMEA 2009, 13-14 noiembrie 2009, Alba Iulia, pp. 170-183, citat în lucrarea <i>Creativity in accounting or issues of bookkeeper ethics</i>, autor Z. Mokrynska, AFPOCBIT № 6, 2015, indexat în Index Copernicus, SIS, etc., http://www.agrosvit.info/pdf/6_2015.pdf#page=31, http://www.m.agrosvit.info/?op=20&j=agrosvit&s=eng	Punctaj: 2
14. Articolul <i>A brief review of creative accounting literature and its consequences in practice</i>, autori Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Alina Beatrice Vladu, publicat în volumul conferinței „Challenges of contemporary knowledge-based economy” ICMEA 2009, 13-14 noiembrie 2009, Alba Iulia, pp. 170-183, citat în lucrarea <i>The ethics of tax accounting. Is there a conflict?</i>, autor Toma, Loredana Oana (2016), https://mpra.ub.uni-muenchen.de/72168/1/MPRA_paper_72168.pdf	Punctaj: 2
15. Articolul <i>A brief review of creative accounting literature and its consequences in practice</i>, autori Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Alina Beatrice Vladu, publicat	Punctaj: 2

în volumul conferinței „Challenges of contemporary knowledge-based economy” ICMEA 2009, 13-14 noiembrie 2009, Alba Iulia, pp. 170-183, citat în lucrarea <i>Investigating frauds in government accounting</i>, autor Tum, Kayahan. Asian Economic and Financial Review, http://www.aessweb.com/journals/5002/info/ii; indexed in EconLit, Cabell, Proquest, etc., Karachi 5.6 (2015): 892-907, http://search.proquest.com/openview/28970dfc5040e3a1009e55279668dfd6/1?pq-origsite=gscholar&cbl=1786341	
16. Articolul <i>A brief review of creative accounting literature and its consequences in practice</i>, autori Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Alina Beattrice Vladu, publicat în volumul conferinței „Challenges of contemporary knowledge-based economy” ICMEA 2009, 13-14 noiembrie 2009, Alba Iulia, pp. 170-183, citat în lucrarea <i>Türkiye'deki akademik araştırma dergilerinde 2005-2014 döneminde muhasebe alanında yazılmış makalelerin literatür taraması ve içerik analizi</i>, autori ŞENTÜRK, Fatih; FINDIK, Hakkı, World of Accounting Science https://journals.indexcopernicus.com/search/details?jmlId=4944&org=Muhasebe%20Bilim%20Dunyas%20Dergisi,p4944,3.html, Jun 2015, Vol. 17 Issue 2, p413-436. 24p, http://web.a.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=1302258X&AN=108659069&h=AQDUpLmv5lwbCvF%2bPelg9yoeJje10BvKThn8CLuhfWDWtDo18NV1WsqUjGSdMZ8YhZnq8nQIhmIuWNmNbrQYdA%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d1302258X%26AN%3d108659069	Punctaj: 2
17. Articolul <i>A brief review of creative accounting literature and its consequences in practice</i>, autori Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Alina Beattrice Vladu, publicat în volumul conferinței „Challenges of contemporary knowledge-based economy” ICMEA 2009, 13-14 noiembrie 2009, Alba Iulia, pp. 170-183, citat în lucrarea <i>Creative Accounting, Corporate Governance Watch Dogs Institutions and Systems- the Case of Cadbury (Nig) Plc</i>, autori Okaro Sunday Chukwunedu, Gloria Ogochukwu Okafor, https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=1946441	Punctaj: 2
18. Articolul <i>A brief review of creative accounting literature and its consequences in practice</i>, autori Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Alina Beattrice Vladu, publicat în volumul conferinței „Challenges of contemporary knowledge-based economy” ICMEA 2009, 13-14 noiembrie 2009, Alba Iulia, pp. 170-183, citat în lucrarea <i>Secret reserve accounting: a critical review of Bangladesh</i>, autor Nabila Nisha, International Journal of Accounting and Finance , indexed in Academic OneFile (Gale), cnpLINKer (CNPIEC), EconLit (American Economic Association), Educational Research Abstracts, Expanded Academic ASAP (Gale), vol. 6, issue 4, http://www.inderscienceonline.com/doi/abs/10.1504/IJAF.2016.082307	Punctaj: 2
19. Articolul <i>A brief review of creative accounting literature and its consequences in practice</i>, autori Diana Balaciu, Victoria Bogdan, Alina Beattrice Vladu, publicat în volumul conferinței „Challenges of contemporary knowledge-based economy” ICMEA 2009, 13-14 noiembrie 2009, Alba Iulia, pp. 170-183, citat în lucrarea <i>Creative accounting practice: curse or blessing – a perception gap analysis among auditors and accountants of listed companies in Bangladesh</i>, autori Asif Mahbub Karim, Dr. Junaid M Shaikh, Md. Rafiqul Islam, ELK ASIA PACIFIC JOURNAL OF FINANCE AND RISK MANAGEMENT,	Punctaj: 2

http://www.elkjournals.com/journal-indexing.asp, ISSN 2349-2325 (Online); DOI: 10.16962/EAPJFRM/issn. 2349-2325/2015; Volume 6 Issue 4 (2015), http://www.portcity.edu.bd/ELibrary/BBA/CreativeAccountingJournal.pdf	
20. Articolul <i>Transparency and disclosure between theory and practice. A case study of Romania</i>, autori Adina Popa, Rodica Blidișel, Victoria Bogdan, Proceedings of FIKUSZ '09 Symposium for Young Researchers, Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, 2009, publicat de Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, Tavaszmézo, u. 15-17, Budapest, Hungary, pp 173-183, citat în lucrarea <i>The Attitudes of Managers and Stakeholders towards Corporate Social and Environmental Disclosure</i>, autori Omer M Elsakit, Andrew C Worthington, DOI: http://dx.doi.org/10.5539/ijef.v4n12p240, International Journal of Economics and Finance, http://ccsenet.org/journal/index.php/ijef/index, ISSN 1916-971X (Print) ISSN 1916-9728 (Online), Vol 4, No 12 (2012), http://www.ccsenet.org/journal/index.php/ijef/article/view/22129	Punctaj: 2
21. Articolul <i>Transparency and disclosure between theory and practice. A case study of Romania</i>, autori Adina Popa, Rodica Blidișel, Victoria Bogdan, Proceedings of FIKUSZ '09 Symposium for Young Researchers, Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, 2009, publicat de Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, Tavaszmézo, u. 15-17, Budapest, Hungary, pp 173-183, citat în lucrarea <i>Implications of Shariah on the voluntary disclosure of Indonesian listed companies</i>, autori Peni Nugraheni, Hairul Azlan Anuar, (2014), Journal of Financial Reporting and Accounting, http://www.emeraldinsight.com/journal/jfra, Vol. 12 Issue: 1, pp.76-98, https://doi.org/10.1108/JFRA-11-2011-0018, http://www.emeraldinsight.com/doi/abs/10.1108/JFRA-11-2011-0018	Punctaj: 2
22. Articolul <i>Transparency and disclosure between theory and practice. A case study of Romania</i>, autori Adina Popa, Rodica Blidișel, Victoria Bogdan, Proceedings of FIKUSZ '09 Symposium for Young Researchers, Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, 2009, publicat de Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, Tavaszmézo, u. 15-17, Budapest, Hungary, pp 173-183, citat în lucrarea <i>Corporate Social Responsibility Reporting through the Lens of ISO 26000: A Case of Malawian Quoted Companies</i>, autori Andrew Munthopa Lipunga, DOI: http://dx.doi.org/10.5539/ibr.v8n2p28, International Business Research, http://www.ccsenet.org/journal/index.php/ibr, ISSN 1913-9004 (Print), ISSN 1913-9012 (Online), Vol. 8, No. 2; 2015, http://www.ccsenet.org/journal/index.php/ibr/article/view/42219/24228	Punctaj: 2
23. Articolul <i>Transparency and disclosure between theory and practice. A case study of Romania</i>, autori Adina Popa, Rodica Blidișel, Victoria Bogdan, Proceedings of FIKUSZ '09 Symposium for Young Researchers, Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, 2009, publicat de Budapest Tech Kelety Karoly Faculty of Economics, Tavaszmézo, u. 15-17, Budapest, Hungary, pp 173-183, citat în lucrarea <i>Effects of financial and non-financial information disclosure on prices' mechanisms for emergent markets: the case of Bucharest Stock Exchange</i>, autori Dima B., Cuzman I., Dima Cristea Ș., Șărămăt O., Accounting and Management Information Systems Vol. 12, No. 1, pp. 76–100, 2013, http://www.cig.ase.ro/repec/ami/articles/12_1_5.pdf	Punctaj: 2
24. Articolul <i>Transparency and disclosure between theory and practice. A case study of Romania</i>, autori Adina Popa, Rodica Blidișel, Victoria Bogdan, Proceedings of FIKUSZ '09 Symposium for Young Researchers, Budapest Tech	Punctaj: 2

Kelety Karoly Faculty of Economics, 2009, publicat de Budapest Tech Keleti Karoly Faculty of Economics, Tavaszmezo, u. 15-17, Budapest, Hungary, pp 173-183, citat în lucrarea <i>Voluntary disclosure in indonesia: comparison of shariah and non-shariah compliant companies</i> , Peni Nugraheni, Journal of AKuntansi & Auditing Indonesia, indexed in Crossref, Google Scholar, ISJD, http://jurnal.uui.ac.id/index.php/JAAI/article/view/3737/3314	
25. Articolul <i>Transparency and disclosure between theory and practice. A case study of Romania</i> , autori Adina Popa, Rodica Blidișel, Victoria Bogdan , Proceedings of FIKUSZ '09 Symposium for Young Researchers, Budapest Tech Keleti Karoly Faculty of Economics, 2009, publicat de Budapest Tech Keleti Karoly Faculty of Economics, Tavaszmezo, u. 15-17, Budapest, Hungary, pp 173-183, citat în lucrarea <i>Does Quality of Non-Financial Information Disclosure Influence Firms' Profitability in Malaysia?</i> , autori Zam Zuriyati MOHAMAD1 Hatijah Mohamed SALLEH2 Nur Diyana ISMAIL3 Ibrahim Tamby CHEK4, International Journal of Academic Research in Accounting, Finance and Management Sciences, indexed in Ebsco, Repec, Ulrich's, etc., Vol. 4, No.4, October 2014, pp. 297–306 E-ISSN: 2225-8329, P-ISSN: 2308-0337 © 2014 HRMARS, http://oaji.net/articles/2014/1447-1420651676.pdf	Punctaj: 2
26. Articolul <i>Transparency and disclosure between theory and practice. A case study of Romania</i> , autori Adina Popa, Rodica Blidișel, Victoria Bogdan , Proceedings of FIKUSZ '09 Symposium for Young Researchers, Budapest Tech Keleti Karoly Faculty of Economics, 2009, publicat de Budapest Tech Keleti Karoly Faculty of Economics, Tavaszmezo, u. 15-17, Budapest, Hungary, pp 173-183, citat în lucrarea <i>Corporate Governance Practices: Transparency and Disclosure – Evidence from Bucharest Stock Exchange</i> , autori Achim M.V., Bolea S., “Ovidius” University Annals, Economic Sciences Series, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/bdi-indexing/ , Volume XII, Issue 2/2012, https://www.researchgate.net/profile/Ionela-Corina-Chersan/publication/260041609_The_Metaphorical_Representation_of_Economic_Crisis_in_NBR_Speeches/links/54bffc170cf21674ce9cd189.pdf#page=263	Punctaj: 2
27. Articolul <i>Empirical evidences of Romanian auditors' behavior regarding creative accounting practices</i> , autori Diana Elisabeta Balaciu, Victoria Bogdan , Ioana Meșter, Dana Gherai, publicat în revista Accounting and Management Information Systems, volum 11, nr. 2, 2012, pp. 213-238, ISBN 1583-4387 editura ASE, editor șef Nadia Albu, citat în lucrarea <i>Perceptions concerning professional judgement and ethics in the evolution of the accounting profession</i> , autor Diana Andreea Traistaru, European Journal of Business and Social Sciences, http://www.ejbss.com/1indexing.aspx , Vol. 4, No. 10, January 2016. pp. 126 – 135, http://www.ejbss.com/Data/Sites/1/vol4no10january2016/ejbss-1682-16-perceptionsconcerningprofessionaljudgement.pdf	Punctaj: 2
28. Articolul <i>Empirical evidences of Romanian auditors' behavior regarding creative accounting practices</i> , autori Diana Elisabeta Balaciu, Victoria Bogdan , Ioana Meșter, Dana Gherai, publicat în revista Accounting and Management Information Systems, volum 11, nr. 2, 2012, pp. 213-238, ISBN 1583-4387 editura ASE, editor șef Nadia Albu, citat în lucrarea <i>Perceptions regarding treatments and creative accounting policies</i> , autori Herbei (Moț) Ioana, Cernușca Lucian, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, http://www.utgjiu.ro/revista/?s=ec , Issue 2/2015, http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-02/26_Herbei,%20Cernusca.pdf	Punctaj: 2
29. Articolul <i>Empirical evidences of Romanian auditors' behavior regarding</i>	Punctaj: 2

<i>creative accounting practices</i>, autori Diana Elisabeta Balaciu, Victoria Bogdan, Ioana Meșter, Dana Gherai, publicat în revista Accounting and Management Information Systems, volum 11, nr. 2, 2012, pp. 213-238, ISBN 1583-4387 editura ASE, editor șef Nadia Albu, citat în lucrarea Dimensiuni ale responsabilității sociale a auditorului, în condițiile practicării contabilității creative, autori MARDIROS, Daniela-Neonila; DICU, Roxana Manuela; GROSU, Maria, Revista Audit Financiar, http://revista.cafr.ro/, 2015, Vol. 13 Issue 132, p35-99. 18p., http://web.a.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=15835812&AN=111509128&h=dSQWj7NGuXiIwLmwO9mlwxfDVxyQfaqU%2f%2fB6q3eLqn8qVFVLzNjBi5d1bD1niPZCtGWdqt8hswElv9qFINN5CQ%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d15835812%26AN%3d111509128	
30. Articolul <i>Empirical evidences of Romanian auditors' behavior regarding creative accounting practices</i>, autori Diana Elisabeta Balaciu, Victoria Bogdan, Ioana Meșter, Dana Gherai, publicat în revista Accounting and Management Information Systems, volum 11, nr. 2, 2012, pp. 213-238, ISBN 1583-4387 editura ASE, editor șef Nadia Albu, citat în lucrarea Secret reserve accounting: a critical review of Bangladesh, autori <u>Nabila Nisha</u>, <i>International Journal of Accounting and Finance</i>, http://www.inderscience.com/jhome.php?jcode=ijaf, vol. 6, issue 4, http://www.inderscienceonline.com/doi/abs/10.1504/IJAF.2016.082307	Punctaj: 2
31. Articolul <i>Empirical evidences of Romanian auditors' behavior regarding creative accounting practices</i>, autori Diana Elisabeta Balaciu, Victoria Bogdan, Ioana Meșter, Dana Gherai, publicat în revista Accounting and Management Information Systems, volum 11, nr. 2, 2012, pp. 213-238, ISBN 1583-4387 editura ASE, editor șef Nadia Albu, citat în lucrarea A professional accountants and managers' point of view on elaborating and grounding the accounting policies, autori Cernușca, Lucian; Gomoii, Bogdan Cosmin, Annals of the University of Petrosani Economics, indexed in Scipio, Doaj, Ebsco, Cabell's, etc., 2015, Vol. 15 Issue 1, p59-70. 12p, http://web.a.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=15825949&AN=119908002&h=ovgtY5vUySOiPYUFvN4Gb955IDvvc%2fSGFrEYOC%2fstpN3NjBbcQusmYqnmRB%2bXH2B%2fVWKviYsF%2bS9wGAhziPtQ%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d15825949%26AN%3d119908002	Punctaj: 2
32. Articolul <i>Romanian Companies' Web-Based Disclosure Choices and Capital Markets</i>, autori Victoria Bogdan, Cosmina Mădălina Pop, prezentaă la Conferința Internațională Challenges of Contemporary Knowledge-Based Economy, 28-29 noiembrie 2008, publicat în Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, citat în lucrarea The Expectation Gap in Internet Financial Reporting: Evidence from an Emerging Capital Market, autor Turel, Asli (2010), Middle Eastern Finance and Economics No. 8 (2010): pp. 94-107, https://mp.ra.ub.uni-muenchen.de/29800/	Punctaj: 2
33. Articolul <i>Romanian Companies' Web-Based Disclosure Choices and Capital Markets</i>, autori Victoria Bogdan, Cosmina Mădălina Pop, prezentaă la Conferința Internațională Challenges of Contemporary Knowledge-Based	Punctaj: 2

Economy, 28-29 noiembrie 2008, publicat în Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, citat în lucrarea <i>Comparative analysis of voluntary Internet Financial Reporting for selected CEE countries</i>, autori Marijana Bartulović, Ivica Pervan, Recent Researches in Applied Economics and Management - Volume I, http://www.wseas.org/cms.action?id=6, http://www.wseas.us/e-library/conferences/2013/Chania/AEBDa/AEBDa-51.pdf	
34. Articolul <i>Romanian Companies' Web-Based Disclosure Choices and Capital Markets</i>, autori Victoria Bogdan, Cosmina Mădălina Pop, prezintă la Conferința Internațională Challenges of Contemporary Knowledge-Based Economy, 28-29 noiembrie 2008, publicat în Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, citat în lucrarea <i>Impact of Company Characteristics on Web-Based Business Reporting in India</i>, autor Singh, Manjinder, IUP Journal of Accounting Research & Audit Practices; http://econpapers.repec.org/article/icficfjar/, Hyderabad 12.1 (Jan 2013): 21-46, http://search.proquest.com/openview/20106fbd0f7b1e1ad4555b8337fdc8a9/1?pq-origsite=gscholar&cbl=54439	Punctaj: 2
35. Articolul <i>Romanian Companies' Web-Based Disclosure Choices and Capital Markets</i>, autori Victoria Bogdan, Cosmina Mădălina Pop, prezintă la Conferința Internațională Challenges of Contemporary Knowledge-Based Economy, 28-29 noiembrie 2008, publicat în Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, citat în lucrarea <i>Mandatory and Voluntary Disclosures of Serbian Listed Companies - Achieved Level and Some Recommendation for Improving their Relevance</i>, autori Ksenija Denčić-Mihajlov and Dejan Spasić, International Journal of Business and Economic Sciences Applied Research, http://ijbesar.teiimt.gr/indexing.php, 9(1): 27-38, http://ijbesar.teiimt.gr/docs/volume9_issue1/disclosures_serbian_listed_companies.pdf	Punctaj: 2
36. Articolul <i>Romanian Companies' Web-Based Disclosure Choices and Capital Markets</i>, autori Victoria Bogdan, Cosmina Mădălina Pop, prezintă la Conferința Internațională Challenges of Contemporary Knowledge-Based Economy, 28-29 noiembrie 2008, publicat în Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, citat în lucrarea <i>Potential Benefits of Corporate Disclosure through WeB (a study of small investors)</i>, autor Kamalpreet Kaur Saini, Journal of Commerce and Accounting Research; New Delhi 3.1 (2014), http://search.proquest.com/openview/69af023a615f195b886f96d9c55395db/1?pq-origsite=gscholar&cbl=2030934	Punctaj: 2
37. Articolul <i>"Colorful" approach regarding creative accounting. An introspective study based on the association technique</i>, autori Diana Elisabeta Balaciu, Victoria Bogdan, Liliana Feleagă, Adela-Laura Popa, publicat în vol. 13, No. 4/2014, Journal of Accounting and Management Information Systems, ISSN 1583-4387, pp. 643-664, citat în lucrarea, <i>The Creative Accounting Practices: An Experience of A Developing Economy</i>, autor Madan Lal Bhasin, International Journal of Management and Social Sciences Research (IJMSSR) ISSN: 2319-4421, http://www.irjournals.org/ijmssr/Apr2016/2.pdf, Volume 5, No. 4, April 2016, https://www.researchgate.net/profile/Madan_Bhasin/publication/301693341_The_Creative_Accounting_Practices_An_Experience_of_A_Developing_Economy/links/5722ee3608ae262228a5f627.pdf, http://www.accounting-management.ro/	Punctaj: 2

38. Articolul “Colorful” approach regarding creative accounting. An introspective study based on the association technique, autori Diana Elisabeta Balaciu, Victoria Bogdan, Liliana Feleagă, Adela-Laura Popa, publicat în vol. 13, No. 4/2014, Journal of Accounting and Management Information Systems, ISSN 1583-4387, pp. 643-664, citat în lucrarea, <i>Perceptions regarding treatments and creative accounting policies</i>, autori Herbei (Moț) Ioana, Cernușca Lucian, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2015, http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-02/26_Herbei,%20Cernusca.pdf	Punctaj: 2
39. Articolul “Colorful” approach regarding creative accounting. An introspective study based on the association technique, autori Diana Elisabeta Balaciu, Victoria Bogdan, Liliana Feleagă, Adela-Laura Popa, publicat în vol. 13, No. 4/2014, Journal of Accounting and Management Information Systems, ISSN 1583-4387, pp. 643-664, citat în lucrarea, <i>Survey of Creative Accounting Practices: An Exploratory Study of an Asian Market</i>, autor Madan Lal Bhasin, International Journal of Management and Social Sciences Research (IJMSSR) Volume 5, No. 9, September 2016 ISSN: 2319-4421, https://www.researchgate.net/profile/Madan_Bhasin/publication/308627270_Survey_of_Creative_Accounting_Practices_An_Exploratory_Study_of_an_Asian_Market/links/57e927fd08aed0a2913020a8.pdf	Punctaj: 2
40. Articolul “Colorful” approach regarding creative accounting. An introspective study based on the association technique, autori Diana Elisabeta Balaciu, Victoria Bogdan, Liliana Feleagă, Adela-Laura Popa, publicat în vol. 13, No. 4/2014, Journal of Accounting and Management Information Systems, ISSN 1583-4387, pp. 643-664, citat în lucrarea, Accounting Books as a Source of Information and the Basis for Civil Liability, autor Grażyna Voss, Journal of Corporate Responsibility and Leadership, Positive Management and Leadership in Socially Responsible Organisations, http://jcr.umk.pl/journal/abstracting-and-indexing, doi: http://dx.doi.org/10.12775/JCRL.2016.011, vol. 3, no.2/2016, http://apcz.umk.pl/czasopisma/index.php/JCRL/article/view/JCRL.2016.011/11204	Punctaj: 2
41. Articolul <i>Voluntary Disclosure and Ownership Structure: An Exploratory Study of Romanian Listed Companies</i>, autori Victoria Bogdan, Adina Popa, Cosmina Pop, Nicoleta Farcane, prezentat la conferința internațională, Annual Conference: 2009: Financial & Management Accounting, Auditing & Corporate Governance, februarie 05-07, 2009, Munchen, organizată de Universitatea din Munchen, Munchen School of Management, Accounting Section of the German Academic Association for Business Research în colaborare cu IAAER, 2009, lucrare indexată în baza de date SSRN, citat în lucrarea, <i>Assessment of Quality of Internet Financial Disclosures Using a Scoring System. A Case of Polish Stock Issuers</i>, autor Joanna Dyczkowska, Accounting and Management Information Systems, Vol. 13, No. 1, 2014, pp. 50-81, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/Fisiere/13_1_3.pdf, https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=2451248	Punctaj: 2
42. Articolul <i>Voluntary Disclosure and Ownership Structure: An Exploratory Study of Romanian Listed Companies</i>, autori Victoria Bogdan, Adina Popa, Cosmina Pop, Nicoleta Farcane, prezentat la conferința internațională, Annual Conference: 2009: Financial & Management Accounting, Auditing & Corporate Governance, februarie 05-07, 2009, Munchen, organizată de Universitatea din Munchen, Munchen School of Management, Accounting Section of the German	Punctaj: 2

Academic Association for Business Research in colaborare cu IAAER, 2009, lucrare indexată în baza de date SSRN, citat în lucrarea, <i>The impact of ownership structure on the extent of voluntary disclosure: a review of the empirical literature</i>, autori AL JABRI, QADRI; HLA, DAW TIN, CLEAR International Journal of Research in Commerce & Management, http://www.emeraldinsight.com/journal/ijcoma, Oct2016, Vol. 7 Issue 10, p57-63. 7p., http://web.b.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=22494561&AN=120562160&h=FOCKDmYdmKrgTPCx88o1dKxkabE3kjPmrC13Fies60wZCqFXab%2fEW4%2bhvoRWs9vfKixQLzTaCubqowIJ2kTVbw%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrINotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d22494561%26AN%3d120562160	
43. Articolul <i>Measuring the voluntary disclosure of information in Romanian context</i>, autori Cosmina Mădălina Pop, Victoria Bogdan, Dorina Popa, prezentat în cadrul conferinței internaționale 4th International Conference on Accounting and Management Information Systems, AMIS 2009, București, iunie 18-19, publicat în revista Contabilitate și Informatică de Gestiuine, vol. 8, nr. 2, 2009, pp. 190-216, citat în lucrarea <i>Effects of financial and non-financial information disclosure on prices' mechanisms for emergent markets: the case of Bucharest Stock Exchange</i>, autori Dima B., Cuzman I, Dima Cristea Ș, Șărămăt O., Accounting and Management Information Systems Vol. 12, No. 1, pp. 76–100, 2013, http://www.cig.ase.ro/repec/ami/articles/12_1_5.pdf	Punctaj: 2
44. Articolul <i>Accounting Manipulation: An Empirical Study Regarding Managers' Behaviour</i>, autori Diana Elisabeta Balaciu, Lucian Cernușca, Ioana Teodora Meșter, Victoria Bogdan, prezentat la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, publicat în Analele Universității din Oradea, Vol. tom XXIII 2014, Nr. 1/Iulie, 2014, pp.554-562, ISSN 1222- 569X (printed format), ISSN 1582-5450 (electronic format), citat în lucrarea <i>Differences in Stock Price Sensitivity to Accounting Information : Implications for Creative Accounting</i>, autori M. V. S. Kameshwar Rao, K. Lubza Nihar, DOI: 10.17010/ijf/2016/v10i11/104915, Indian Journal of Finance, http://www.indianjournaloffinance.co.in/index.php/IJF/pages/view/ia, vol. 10, issue 11, nov. 2016, http://indianjournaloffinance.co.in/index.php/IJF/article/view/104915	Punctaj: 2
45. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i>, Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan, Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în lucrarea, <i>Accounting and the Environmental Factors - An Empirical Investigation in Post-Communist Romania</i>, autori Deaconu A., Buiga A., Accounting and Management Information Systems, Vol. 10, No. 2, 2011, https://ideas.repec.org/a/ami/journal/v10y2011i2p135-168.html, https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=1911134	Punctaj: 2

46. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan , Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în lucrarea , <i>The role of accounting system classification in the optimization of international harmonisation process</i> , autori Maciucă G., Socoliuc M., The USV Annals of Economics and Public Administration, http://www.seap.usv.ro/annals/ojs/index.php/annals , Vol 13, No 2(18) (2013), http://annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/618/597	Punctaj: 2
47. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan , Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în lucrarea , <i>Tabloul explicativ de variație, balanța mutațiilor și tabloul plurianual al fluxurilor de trezorerie</i> , autori Chebac N., Ibinceanu M.C., Proceedings of University Danubius Galați, 2011, http://proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp , file:///C:/Users/user/Downloads/1077-3941-1-PB.pdf	Punctaj: 2
48. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan , Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în lucrarea , <i>Options for the assessment of items of financial statements at national, european and international level</i> , autor Samara S., Annals of the University of Petroșani, Economics, http://www.upet.ro/annals/economics/ , 10(4), 2010, pp. 297-308	Punctaj: 2
49. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan , Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în lucrarea , <i>Implications of standardization and harmonization of accounting for Romania</i> , autori Chebac N., Onica M., Euro Economica Journal, 20/2008, issue 1, pp. 69-75, http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/303 , https://www.cceol.com/search/article-detail?id=286850	Punctaj: 2
50. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan , Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în lucrarea , <i>Accounting and the state in post-communist Romania</i> , autori Deaconu A., Cuzdriorean D., <i>African Journal of Accounting, Auditing and Finance</i> , http://www.inderscience.com/jhome.php?jcode=AJAAF , vol. 5, issue 1, http://www.inderscienceonline.com/doi/abs/10.1504/AJAAF.2016.077600	Punctaj: 2
51. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan , Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în lucrarea , <i>România și Italia – reflecții asupra armonizării contabile internaționale</i> , autori Pântea I. P., Cristea Ș.M., revista Audit financiar, http://revista.cafr.ro/ , no. 10/2008, pp. 14-20, https://www.cafr.ro/uploads/AF10_2008_Site-6c5b.pdf#page=15	Punctaj: 2
52. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan , Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în lucrarea , <i>Compatibility of the Romanian Accounting System with the Standard IAS/IFRS System</i> , autori Socoliuc M., Bostan I., Grosu V., Hlaciuc E., Mihalciuc C., Colbu I., Mateș D., STRATEGIC MANAGEMENT, http://onlinelibrary.wiley.com/journal/10.1002/(ISSN)1097-0266 , Vol. 17 (2012), No. 3, pp. 054-063, http://www.ef.uns.ac.rs/sm/archive/SM2012_3.pdf#page=56	Punctaj: 2
53. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de	Punctaj: 2

Contabilitate, autor Victoria Bogdan, Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în lucrarea, <i>Cash flows analysis of an environment entity</i>, autori Chebac N., Onica C.M., Scientific Papers Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural Development, http://managementjournal.usamv.ro/index.php/aboutus/indexing, Vol. 9 (2)/2009 Print ISSN 1844-5640, http://www.managementjournal.usamv.ro/pdf/precedente/v9i2.pdf#page=33	
54. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i>, Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan, Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în lucrarea, <i>Conformitatea cu directivele europene în forma de prezentare a situațiilor financiare</i>, autori Damian S., Achim S., Review of Management & Economic Engineering, http://www.rmee.org/abstracting.htm, 2011, Vol. 10 Issue 3, p169-182., 14p. 8 Charts	Punctaj: 2
55. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i>, Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan, Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în lucrarea, <i>Financial reporting</i>, autori Stoichina I., Botezat A.R., Analele UO, seria Științe Economice, http://anale.steconomieuoradea.ro/, 2009, http://steconomie.uoradea.ro/anale/volume/2009/v3-finances-banks-and-accountancy/62.pdf	Punctaj: 2
56. Lucrarea, <i>Raportarea financiară la nivelul grupurilor de societăți – Repere contemporane</i>, autori Victoria Bogdan, Nicoleta Farcane, Dorina Nicoleta Popa, Marcel Ioan Boloș, Colecția Biblioteca de Contabilitate, Editura Economică, București, 455 pagini, ISBN 978-973-709-546-6, 2011, citată în lucrarea, <i>European accounting regulation – history and perspectives</i>, autori Farcaș M., Rus L., The Annals of the University of Oradea. Economic Sciences, http://anale.steconomieuoradea.ro/, Tom XXIII, 2014, 1st ISSUE / JULY 2014, pp. 623-629, file:///C:/Users/user/Downloads/SSRN-id2479318.pdf	Punctaj: 2
57. Lucrarea, <i>Raportarea financiară la nivelul grupurilor de societăți – Repere contemporane</i>, autori Victoria Bogdan, Nicoleta Farcane, Dorina Nicoleta Popa, Marcel Ioan Boloș, Colecția Biblioteca de Contabilitate, Editura Economică, București, 455 pagini, ISBN 978-973-709-546-6, 2011, citată în lucrarea, <i>General Aspects Concerning Groups of Companies</i>, autori Gunı N.C., Munteanu V., Ovidius University Annals, Series Economic Sciences, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/bdi-indexing/, 2013, Vol. 13, Issue 2, pp. 598-603. 6p.	Punctaj: 2
58. Lucrarea, <i>Raportarea financiară la nivelul grupurilor de societăți – Repere contemporane</i>, autori Victoria Bogdan, Nicoleta Farcane, Dorina Nicoleta Popa, Marcel Ioan Boloș, Colecția Biblioteca de Contabilitate, Editura Economică, București, 455 pagini, ISBN 978-973-709-546-6, 2011, citată în lucrarea, <i>Considerations on Consolidated Financial Statements of the Group</i>, autori Gunı N.C., Ovidius University Annals, Series Economic Sciences, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/bdi-indexing/, 2013, Vol. 13, Issue 1, pp. 1268-1273. 6p.	Punctaj: 2
59. Lucrarea, <i>Raportarea financiară la nivelul grupurilor de societăți – Repere contemporane</i>, autori Victoria Bogdan, Nicoleta Farcane, Dorina Nicoleta Popa, Marcel Ioan Boloș, Colecția Biblioteca de Contabilitate, Editura Economică, București, 455 pagini, ISBN 978-973-709-546-6, 2011, citată în lucrarea, <i>The conceptual foundations regarding the preparation and presentation of the consolidated financial statements</i>, autori Munteanu V., Gunı N.C., Economics,	Punctaj: 2

Management and Financial Markets Journal, Addleton Academic Publishers, https://www.addletonacademicpublishers.com/economics-management-and-financial-markets , issue 9/2014, pp. 175-183, https://www.cceol.com/search/article-detail?id=254849	
60. <i>Lucrarea, Raportarea financiară la nivelul grupurilor de societăți – Repere contemporane</i> , autori Victoria Bogdan , Nicoleta Farcane, Dorina Nicoleta Popa, Marcel Ioan Boloș, Colecția Biblioteca de Contabilitate, Editura Economică, București, 455 pagini, ISBN 978-973-709-546-6, 2011, citată în lucrarea , <i>Applicability of consolidated techniques in the view of romanian accounting regulations</i> , autor Roșu C., Studies and Scientific Researches. Economics Edition, http://sceco.ub.ro/index.php/SCECO , Special issue, June 2016, http://sceco.ub.ro , http://www.sceco.ub.ro/index.php/SCECO/article/view/342/320	Punctaj: 2
61. <i>Lucrarea, Raportarea financiară la nivelul grupurilor de societăți – Repere contemporane</i> , autori Victoria Bogdan , Nicoleta Farcane, Dorina Nicoleta Popa, Marcel Ioan Boloș, Colecția Biblioteca de Contabilitate, Editura Economică, București, 455 pagini, ISBN 978-973-709-546-6, 2011, citată în lucrarea , <i>Perimeter of Consolidation – Essential Element for Account Consolidation</i> , autor Guni C.N., “Ovidius” University Annals, Economic Sciences Series, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/bdi-indexing/ , Volume XII, Issue 2/2012, https://www.researchgate.net/profile/Laura_Brad/publication/260083266_The_Importance_of_Financial_Audit_and_Reporting_on_the_Prediction_of_Companies'_Performance_on_the_Bucharest_Stock_Exchange/links/0deec53471392b9213000000.pdf#page=1170	Punctaj: 2
62. <i>Lucrarea, Raportarea financiară la nivelul grupurilor de societăți – Repere contemporane</i> , autori Victoria Bogdan , Nicoleta Farcane, Dorina Nicoleta Popa, Marcel Ioan Boloș, Colecția Biblioteca de Contabilitate, Editura Economică, București, 455 pagini, ISBN 978-973-709-546-6, 2011, citată în lucrarea , <i>Conceptual Framework Regarding the Account Consolidation Methods</i> , autor Guni C.N., “Ovidius” University Annals, Economic Sciences Series, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/bdi-indexing/ , Volume XII, Issue 2/2012, https://www.researchgate.net/profile/Laura_Brad/publication/260083266_The_Importance_of_Financial_Audit_and_Reporting_on_the_Prediction_of_Companies'_Performance_on_the_Bucharest_Stock_Exchange/links/0deec53471392b9213000000.pdf#page=1164	Punctaj: 2
63. <i>Lucrarea, Bazele contabilității contemporane</i> , autor Victoria Bogdan , Editura Universității din Oradea, 355 pagini, ISBN 973-613-886-0, 2005, citată în lucrarea , Is it important the accounting model used by the economic entity in making decisions by the users of the information points of view?, autor Rus L., The Annals of the University of Oradea. Economic Sciences, http://anale.steconomieuoradea.ro/ , Tom XXIII, 2014, 1st ISSUE / JULY 2014, pp. 667-675, file:///C:/Users/user/Downloads/SSRN-id2479318.pdf	Punctaj: 2
A.3.1.2. Citări în cărți de specialitate publicate în țară	Punctaj: 14
1. <i>Lucrarea, Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan , Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în cartea , <i>Contabilitate financiară – o abordare europeană și internațională</i> , Editura Infomega, București, volumul I, 2005, autori Liliana Feleagă, Niculae Feleagă, pagina 379	Punctaj: 2
2. <i>Lucrarea, Reforma contabilității românești: mize, realizări și limite</i> , Editura	Punctaj: 2

Mirton, Timișoara, 248 pagini, ISBN 973-661-639-8, 2005, citată în cartea , <i>Contabilitate financiară – o abordare europeană și internațională</i> , Editura Infomega, București, volumul II, 2005, autori Liliana Feleagă, Niculae Feleagă, pagina 329	
3. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan , Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în cartea , <i>Armonizarea contabilă internațională și practicile contabile naționale. Studiu de caz pentru România și Italia</i> , Editura, 2007, autor Ștefana Maria Cristea, pagina 333	Punctaj: 2
4. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan , Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în cartea , <i>Bugetul și contabilitatea comunităților locale – între starea actuală și posibilitățile de modernizare</i> , Editura Economică, București, 2007, autor Marcel Ioan Boloș, pagina 683	Punctaj: 2
5. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan , Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în cartea , <i>Perspective și limite în procesul de armonizare financiar-contabilă</i> , Editura TipoMoldova, Iași, 2010, autor Grosu V., pagina 18	Punctaj: 2
6. Lucrarea, <i>Armonizarea contabilă internațională</i> , Colecția Biblioteca de Contabilitate, autor Victoria Bogdan , Editura Economică, București, 446 pagini, ISBN 973-709-087-X, 2004, citată în cartea , <i>Raportarea financiară – în sincronie și diacronie</i> , Editura Accent, Cluj-Napoca, 2013, autor Popa A.S., pagina 29	Punctaj: 2
7. Lucrarea, <i>Contabilitate comparată</i> , autor Victoria Bogdan , Editura Universității din Oradea, 291 pagini, ISBN 973-613-170-X, 2002, citată în cartea , <i>Armonizarea contabilă internațională și practicile contabile naționale. Studiu de caz pentru România și Italia</i> , Editura, 2007, autor Ștefana Maria Cristea, pagina 333	Punctaj: 2
A.3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice al revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice / Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI	Punctaj: 27
1. Recenzor pentru revista <i>Economic research - Ekonomska istraživanja</i> , indexat ISI WoS, 2016 Impact Factor: 0.742, Print ISSN: 1331-677X Online ISSN: 1848-9664, http://hrcak.srce.hr/index.php?show=toc&id_broj=13824	Punctaj: 4
2. Recenzor al revistei <i>Journal of Accounting and Management Information Systems</i> , ASE, București, http://jamis.ase.ro/ , indexată BDI	Punctaj: 2
3. În anul 2017, Recenzor și membru în comitetul științific al volumului „Analele Universității din Oradea – Secțiunea Științe Economice, publicată cu ISSN: 1582-5450, acreditată CNCIS, categoria B+, și indexată BDI, în RePec, EBSCO, DOAJ și Cabell	Punctaj: 2
4. În anii 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, membru în comitetul de program al conferinței internaționale EINCO- <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i> , organizată de Facultatea de Științe Economice din cadrul Universității din Oradea, volumele conferinței fiind publicate cu ISSN: 1582-5450, acreditată CNCIS, categoria B+, și indexată BDI, în RePec, EBSCO, DOAJ și Cabell	Punctaj: 18
5. În anul 2016 membru în comitetul științific al sesiunii de comunicări științifice a masteranzilor și absolvenților de științe economice <i>EMERGING MARKETS ECONOMICS AND BUSINESS - 4EMEB</i> , Theoretical, Empirical and Policy-Oriented Contributions of Master Students and Graduates, dedicată “Zilei	Punctaj: 1

<i>universitarului din învățământul economic</i> ”- 23 noiembrie 2016, organizată de Facultatea de Științe Economice din cadrul Universității din Oradea	
A.3.4. Experiența de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ	Punctaj: 79
Din mai 2016 , Președintele Comisiei de Buget Finanțe a Senatului Universității Oradea, având responsabilități legate de conducerea și coordonarea activităților Comisiei de Buget Finanțe a Senatului universitar și de control a activității rectorului în conformitate cu prevederile art. 213, alin. (2), lit. j din LEN 1/2011. https://www.uoradea.ro/display10330 https://www.uoradea.ro/Structura+Senatului?highlight=comisii%20senat%202012	Punctaj: 3
Membru în Comisia de Buget Finanțe a Senatului Universității Oradea în mandatul 2012-2016	Punctaj: 2
Membru în Comisia CEAQ, Facultatea de Științe Economice, perioada 2012 – prezent https://distance.iduoradea.ro/file.php/258/Decizii_Decan/Decizii_Decan_Adriana_GIU_RGIU_incepand_cu_27.06.2012/Comisii_si_Consilii_ale_Consiliului_FSE_incepand_cu_19.11.2012_semnate_si_scanate.pdf	Punctaj: 2
2010-2017 - Membru în 9 Comisii de disertație – specializarea <i>Contabilitatea, auditul și gestiunea afacerilor</i> , Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea https://distance.iduoradea.ro/mod/resource/view.php?id=57415 https://distance.iduoradea.ro/mod/resource/view.php?id=66996 https://distance.iduoradea.ro/mod/resource/view.php?id=72414	Punctaj: 18
2003-2017 – Membru în 21 Comisii de licență – specializarea <i>Contabilitate și informatică de gestiune</i> , Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea. https://distance.iduoradea.ro/mod/resource/view.php?id=57415 https://distance.iduoradea.ro/mod/resource/view.php?id=66996 https://distance.iduoradea.ro/mod/resource/view.php?id=72414	Punctaj: 42
2017 – Membru în comisia de examinare pentru admiterea la studii universitare de masterat numită prin Decizia nr. 240/06.07.2017 file:///C:/Users/user/Downloads/Decizia_240_din_06.07.2017_constituire_Comisie_de_Admitere_a_Facultatii_de_Stiinte_Economice_2017.pdf	Punctaj: 2
2014-2017 - Membru sau membru supleant în 5 comisii de concurs numită prin Decizia nr. 15/16.01.2017, https://distance.iduoradea.ro/file.php/258/Concursuri_pe_posturi/Concursuri_pe_posturi_Semestrul_I_an_univ._2016-2017/Decizie_Rector_nr._15_din_16.01.2017_numire_comisii_concursuri_posturi_FSE.pdf , Decizia nr. 19/19.06.2016 (asistent poz. 21 și asistent poz. 22) https://distance.iduoradea.ro/file.php/258/Concursuri_pe_posturi/Concursuri_pe_posturi_Semestrul_I_an_univ._2016-2017/Decizie_Rector_nr._15_din_16.01.2017_numire_comisii_concursuri_posturi_FSE.pdf , Decizia nr. 349/23.07.2014, https://distance.iduoradea.ro/file.php/258/Concursuri_pe_posturi/Concursuri_pe_posturi_Semestrul_II_-_2013-2014/Decizie_Rector_nr._349_din_23.07.2014_numire_Comisii_de_concurs_FSE.pdf , Decizia nr. 373/18.06.2013, https://distance.iduoradea.ro/file.php/258/Concursuri_pe_posturi/Concursuri_pe_posturi_Semestrul_II_-_2013-2014/Decizie_Rector_nr._349_din_23.07.2014_numire_Comisii_de_concurs_FSE.pdf Decizia nr. 10/13.01.2014	Punctaj: 10
A.3.7. Membru în academii, organizatii, asociatii profesionale de prestigiu, naționale si internaționale, apartenență la organizatii din domeniul educatiei și cercetării	Punctaj: 9

A. 3.7.3. Conducere asociații profesionale		Punctaj: 3
1.	Membru în Consiliul CECCAR, filiala Bihor, 2004-2006	Punctaj: 3
A.3.7.4.2. Membru în asociații profesionale naționale		Punctaj: 4
1.	Corpul Experților contabili și contabililor autorizați din România (CECCAR)	Punctaj: 2
2.	Camera Auditorilor Financiari din România (CAFR)	Punctaj: 2
A.3.7.5.2. Membru în organizații în domeniul educației și cercetării		Punctaj: 2
1.	Asociația Generală a Economiștilor din România (AGER)	Punctaj: 2

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 01.08.2017